
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO

 N °  46 DEL  26-05-2023

FOLLI ALESSANDRO Consigliere Presente X Assente

ROTA ALESSANDRO Consigliere Presente X Assente

BONATI ANTONIO Consigliere Presente X Assente

Presenti n. 3, assenti n. 0

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 DEGLI 
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI.

IL COMITATO ESECUTIVO

Vista la seguente proposta di deliberazione della DIREZIONE GENERALE

VISTO

 l'art. 21 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;

 gli artt. 6 e 7 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 
gennaio 2018 contenente le modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e 
modifica del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi, nonché gli obblighi 
informativi e di pubblicità ed i contenuti;

 la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 12 gennaio 2023 di adozione del 
Programma Biennale 2023-2024 degli acquisti di forniture e servizi e la Deliberazione del 
Comitato Esecutivo n. 22 del 17 marzo 2023 di approvazione definitiva del programma 
citato;

  le deliberazioni del Comitato Esecutivo n. 4 del 20 gennaio 2023, n. 11 del 17 febbraio 
2023, n. 28 del 30 marzo 2023 e n. 37 del 21 aprile 2023 di aggiornamento del Programma 
Biennale stesso;



 la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 12 gennaio 2023 che delega, fra 
l’altro, al Comitato Esecutivo l’aggiornamento del Programma Biennale degli acquisti di 
forniture e servizi;

CONSIDERATO
 che risulta necessario procedere all’avvio degli affidamenti relativi ai servizi tecnici 

finalizzati allo spostamento del tratto di derivatore Valle Olona interferente con il progetto 
definitivo del quadruplicamento Rho-Parabiago, al servizio di manutenzione degli 
sgrigliatori delle centrali idroelettriche, ai servizi tecnici di supporto scientifico previsti 
nell’ambito del progetto Maurice e al servizio di manutenzione degli impianti 
elettromeccanici consortili; 

DELIBERA

1. Di aggiornare il Programma Biennale 2023-2024 degli acquisti di forniture e servizi, allegato 
alla presente delibera a formarne parte integrante e sostanziale.

2. Di pubblicare il Programma Biennale 2023-2024 degli acquisti di forniture e di servizi presso i 
siti informatici di cui agli articoli 21, comma 7 e 29 del Codice dei Contratti Pubblici, così 
come previsto dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 
gennaio 2018.

3. Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti.

 

Preso atto dei pareri sopra formulati;

Con voti 3 favorevoli, 0 contrari, 0 Astenuti, resi come per legge.

 

DELIBERA

 

Di approvare la suindicata proposta.

 

 

Milano, 26-05-2023

IL PRESIDENTE
 

Alessandro Folli

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia

 

 



 



 
AREA AFFARI GENERALI E RISORSE  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
In ordine alle proprie competenze ed esaminata la proposta di delibera avente ad 
oggetto 

AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI. 
 
 
Esprime Parere: Favorevole

 
 
 
 
 
 
 
Milano, lì 26-05-2023
 

 

IL DIRIGENTE

MATTIAZZO LUCA

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia

 



 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE

 
 
In ordine alle proprie competenze ed esaminata la proposta di delibera avente ad oggetto 
 
AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI. 
 
 

 
APPONE

 
IL PROPRIO VISTO
 
 
 
 
 
Milano, lì 26-05-2023 

IL DIRETTORE GENERALE

Valeria Chinaglia

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia

 



 
AREA TECNICA  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
In ordine alle proprie competenze ed esaminata la proposta di delibera avente ad 
oggetto 
 
AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI. 
 
Esprime Parere: Favorevole

 

 
 
 
Milano, lì   26-05-2023
 

 

IL DIRIGENTE

BURCHIELLI STEFANO

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia

 



 
AREA AREA SVILUPPO E GESTIONE RETE  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
In ordine alle proprie competenze ed esaminata la proposta di delibera avente ad 
oggetto 
 
AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI. 
 
 
Esprime Parere: Favorevole
 
 
 
 
 
 

Milano, lì 26-05-2023 

IL DIRIGENTE

CHINAGLIA VALERIA

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia

 



 
IL REVISORE LEGALE

 
Ai sensi dell’art. 82 c.4 L.R. 31/2008 ed esaminata la proposta di deliberazione avente ad 
oggetto
AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI. 

 
 

ESPRIME PARERE 

 
Favorevole 
 

 

 

Milano, lì 26-05-2023

 
IL REVISORE LEGALE

Dott. Maurizio ZENONI
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia

 



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI BONIFICA EST TICINO VILLORESI

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE 1.942.603,60 1.011.600,00 2.954.203,60

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI
0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO
2.374.602,50 2.055.232,50 4.429.835,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE
31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22
DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI
0,00 0,00 0,00

ALTRO
0,00 0,00 0,00

Totale
4.317.206,10 3.066.832,50 7.384.038,60

Il referente del programma
MICHELI ENRICO



Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE 97057290153

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP
(2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

S970572901
5320220003

1

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 79970000-4 S E R V I Z I O  D I
P U B B L I C A Z I O N E
BANDI  D I  GARA

PRIORITA
MINIMA

MATTIAZZO LUCA 36 NO 25.000,00 25.000,00 25.000,00 75.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F970572901
5320220000

4

2023 NO NO ITC4C FORNITURE 30199770-8 F O R N I T U R A  D I
B U O N I  P A S T O

PRIORITA
MINIMA

MATTIAZZO LUCA 36 SI 0,00 355.000,00 355.000,00 710.000,00 0,00

S970572901
5320220003

7

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 60170000-0 N O L E G G I O
AUTOCARRO  CON
GRU

PRIORITA
MINIMA

MATTIAZZO LUCA 48 NO 0,00 25.000,00 75.000,00 100.000,00 0,00

F970572901
5320220000

1

2023 NO NO ITC4C FORNITURE 44160000-9 F O R N I T U R A
C A N A L E T T E  E
L A S T R E
P R E F A B B R I C A T E
PER INTERVENTI DI
M A N U T E N Z I O N E
D E L L A  Z O N A
VILLORESI  OVEST

PRIORITA
MASSIMA

SARTORE CLAUDIO 36 NO 122.000,00 122.000,00 122.000,00 366.000,00 0,00

S970572901
5320220000

4

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71320000-7 PROGETTAZIONE DI
F A T T I B I L I T À
T E C N I C O
ECONOMICA DELLE
O P E R E  D I
SOSTEGNO PER LA
D E R I V A Z I O N E
I R R I G U A  D E L
N A V I G L I O
M A R T E S A N A

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

24 NO 70.000,00 100.000,00 0,00 170.000,00 0,00

S970572901
5320220002

9

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 90641000-2 MANUTENZIONE  E
GESTIONE VASCHE
TROBBIE  (INZAGO)
E  G U I S A
( G A R B A G N A T E ,
BOLLATE E ARESE)

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

36 NO 70.000,00 70.000,00 70.000,00 210.000,00 0,00

F970572901
5320220000

5

2023 NO NO ITC4C FORNITURE 44221110-9 FORNITURA E POSA
I N F I S S I  S E D E
C O N S O R T I L E
M I L A N O

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

S970572901
5320220003

2

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 50711000-2 M A N U T E N Z I O N E
I M P I A N T O
ELETTRICO SEDE DI
MILANO

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5) Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità

(6)
(Tabella

B.1)

Responsabile
del

Procedimento
(7)

Durata
del

contratt
o

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
di contratto

in essere
(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Apporto di capitale privato

Importo
Tipologia

(Tabella B.
1bis)

CENTRALE  DI  COMMITTENZA  O
SOGGETTO  AGGREGATORE  AL
QUALE  SI  FARA'  RICORSO  PER
L ' E S P L E T A M E N T O  D E L L A
PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO
(11)

codice
AUSA

denominazio
ne

Acquisto
aggiunto o

variato a seguito
di

modifica
programma

(12)
(Tabella B.2)

Secondo anno Costi su annualità
successive Totale (9)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA



F970572901
5320220000

6

2023 NO NO ITC4C FORNITURE 50710000-5 FORNITURA  CON
POSA  DEL  NUOVO
I M P I A N T O  D I
CLIMATIZZAZIONE
DELLA  SEDE  DI
MILANO

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,00

S970572901
5320220003

3

2023 NO NO ITC4D SERVIZI 42112200-9 M A N U T E N Z I O N E
TURBINE  DELLE
C E N T R A L I
IDROELETTRICHE
DI  MONZA

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

36 NO 80.000,00 80.000,00 220.000,00 380.000,00 0,00

F970572901
5320220000

8

2023 NO NO ITC4D FORNITURE 45252123-6 FORNITURA  CON
POSA DI SISTEMI DI
INTERCETTAZIONE
DEL  MATERIALE
F L O T T A N T E  A
M O N T E  D E L L E
C E N T R A L I  D I
M O N Z A

PRIORITA
MEDIA

BURCHIELLI
STEFANO

24 NO 100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 0,00

S970572901
5320220004

2

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71351000-3 V E R I F I C A
STRUTTURALE  SUI
MANUFATTI DELLA
RETE  DEI  NAVIGLI
L O M B A R D I  -
A S P E T T I
I N G E G N E R I A

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

36 NO 80.000,00 80.000,00 80.000,00 240.000,00 0,00

S970572901
5320220004

5

2023 SI, CUI NON
ANCORA

ATTRIBUITO

NO ITC4C SERVIZI 71300000-1 PROGETTAZIONE
D E F I N I T I V A  E D
ESECUTIVA  DEL
N U O V O
DERIVATORE VALLE
OLONA

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

24 NO 292.500,00 292.500,00 0,00 585.000,00 0,00

S970572901
5320220005

6

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71620000-0 I N D A G I N I
GEOGNOSTICHE  E
ANALISI CHIMICHE
VASCA  BUSSERO,
RIO  VALLONE  E
T O R R E N T E
T R O B B I A

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

S970572901
5320220005

7

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71351914-3 V E R I F I C A
DELL'INTERESSE
A R C H E O L O G I C O
P E R  V A S C H E
BUSSERO,  INZAGO
E  RIO  VALLONE

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00

S970572901
5320220005

8

2023 SI, CUI NON
ANCORA

ATTRIBUITO

NO ITC4C SERVIZI 71320000-7 PROGETTAZIONE
D E F I N I T I V A  E D
ESECUTIVA  DELLA
VASCA DI BUSSERO

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

24 NO 310.000,00 310.000,00 0,00 620.000,00 0,00

S970572901
5320230000

2

2023 SI, CUI NON
ANCORA

ATTRIBUITO

NO ITC4C SERVIZI 71320000-7 REALIZZAZIONE DI
A R G I N I  S U L
T O R R E N T E
B O Z Z E N T E ,  N E I
C O M U N I  D I
R E S C A L D I N A  E
GERENZANO (MI)  -
PROGETTAZIONE
D E F I T I V A  E D
E S E C U T I V A

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,00



S970572901
5320230000

4

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71631000-0 V E R I F I C A
STRUTTURALE  SUI
MANUFATTI DELLA
RETE  DEI  NAVIGLI
L O M B A R D I  -
I N D A G I N I

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

36 NO 70.000,00 70.000,00 70.000,00 210.000,00 0,00

S970572901
5320230000

5

2023 NO NO ITC41 SERVIZI 71320000-7 PROGETTAZIONE
E S E C U T I V A
I N T E R V E N T I  D I
CONSOLIDAMENTO
A L Z A I A  B A C I N O
P A N P E R D U T O

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00

S970572901
5320220006

0

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71319000-7 I N C A R I C O  D I
C O N S U L E N Z A
E S T I M A T I V A  I N
M A T E R I A  D I
ESPROPRI  PER  LE
V A S C H E  D I
B U S S E R O ,  D I
INZAGO E DEL RIO
VALLONE

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00

S970572901
5320220006

1

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71330000-0 S E R V I Z I O  D I
V E R I F I C A  D E L
P R O G E T T O
ESECUTIVO  DELLE
V A S C H E  D I
BUSSERO,  INZAGO
E  RIO  VALLONE

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00

S970572901
5320230000

6

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71320000-7 PROGETTAZIONE
D E F I N I T I V A  E D
E S E C U T I V A
I N T E R V E N T I  S U
A S T A  M O L G O R A
P R O V  M I L A N O

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 142.105,60 0,00 0,00 142.105,60 0,00

S970572901
5320230000

7

2023 NO NO ITC4D SERVIZI 71320000-7 PROGETTAZIONE
D E F I N I T I V A  E D
E S E C U T I V A
I N T E R V E N T I  S U
A S T A  M O L G O R A
P R O V  M O N Z A -
B R I A N Z A

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 126.880,00 0,00 0,00 126.880,00 0,00

S970572901
5320220006

2

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71351810-4 ACCORDO QUADRO
PER L'ESECUZIONE
D I  R I L I E V I
T O P O G R A F I C I

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

24 NO 75.000,00 75.000,00 0,00 150.000,00 0,00

S970572901
5320230000

8

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 79714000-2 S E R V I Z I O  D I
VIGILANZA PER LE
SEDI  CONSORTILI

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

24 NO 36.600,00 36.600,00 0,00 73.200,00 0,00

S970572901
5320230001

0

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 22990000-6 S E R V I Z I O
P U B B L I C A Z I O N E
BANDI  D I  GARA

PRIORITA
MEDIA

MATTIAZZO LUCA 36 NO 25.000,00 25.000,00 25.000,00 75.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F970572901
5320230000

1

2023 NO SI ITC4C FORNITURE 65310000-9 F O R N I T U R A
E N E R G I A
E L E T T R I C A

PRIORITA
MASSIMA

MATTIAZZO LUCA 24 NO 85.000,00 170.000,00 0,00 255.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

S970572901
5320230001

1

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 64212000-5 S E R V I Z I O  D I
TELEFONIA MOBILE
F I S S A  E
C E N T R A L I N O
V I R T U A L E

PRIORITA
MASSIMA

MATTIAZZO LUCA 12 NO 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA



S970572901
5320230001

7

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 48310000-4 S E R V I Z I O  D I
IMPLEMENTAZION
E  E
M A N U T E N Z I O N E
DEI SERVIZI CLOUD
E  O F F I C E
AUTOMATION  DEL
C O N S O R Z I O
V I L L O R E S I

PRIORITA
MEDIA

MATTIAZZO LUCA 24 NO 60.000,00 120.000,00 0,00 180.000,00 0,00

S970572901
5320230002

0

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 50000000-5 M A N U T E N Z I O N E
O R D I N A R I A  E
S T R A O R D I N A R I A
S G R I G L I A T O R I
E X P O

PRIORITA
MASSIMA

SARTORE CLAUDIO 24 NO 25.000,00 25.000,00 0,00 50.000,00 0,00

S970572901
5320230002

1

2023 NO NO ITC48 SERVIZI 50500000-0 S E R V I Z I O  D I
M A N U T E N Z I O N E
P R O G R A M M A T A ,
P R O N T O
I N T E R V E N T O  E
I N T E R V E N T I  D I
SOMMA  URGENZA
F I N A L I Z Z A T I  A
G A R A N T I R E  L A
R E G O L A R E
F U N Z I O N A L I T A '
I D R A U L I C A  D E I
C A N A L I  D E L
RETICOLO  IDRICO
DELLA  ZONA  DI
PAVIA  EST

PRIORITA
MASSIMA

FERRARI ANDREA 27 NO 84.332,50 84.332,50 0,00 168.665,00 0,00

F970572901
5320230000

5

2023 NO NO ITC48 FORNITURE 34521000-5 FORNITURA  DI  UN
NATANTE  DOTATO
D I  F R E S E  P E R
L'ERADICAZIONE DI
ERBE ACQUATICHE
IN ALVEI DI CANALI
ARTIFICIALI

PRIORITA
MASSIMA

FERRARI ANDREA 12 NO 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00

F970572901
5320230000

6

2023 NO NO ITC4C FORNITURE 48326100-0 F O R N I T U R A
SOFTWARE ARCGIS
E GEOMASTER

PRIORITA
MASSIMA

MATTIAZZO LUCA 36 SI 61.000,00 42.700,00 42.700,00 146.400,00 0,00

F970572901
5320230000

7

2023 NO NO ITC4C FORNITURE 03410000-7 F O R N I T U R A
LEGNAME  PER  LA
MACROAREA NORD

PRIORITA
MASSIMA

SARTORE CLAUDIO 24 NO 35.000,00 35.000,00 0,00 70.000,00 0,00

S970572901
5320230002

2

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 77300000-3 DECESPUGLIAMEN
TO  BANCHINE  E
CANALI

PRIORITA
MASSIMA

SARTORE CLAUDIO 36 NO 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 0,00

S970572901
5320230002

3

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 50800000-3 S E R V I Z I O  D I
M A N U T E N Z I O N E
M A C C H I N E
E N E R G R E E N

PRIORITA
MASSIMA

SARTORE CLAUDIO 36 NO 25.000,00 25.000,00 25.000,00 75.000,00 0,00

F970572901
5320230000

8

2023 NO NO ITC41 FORNITURE 45340000-2 VALORIZZAZIONE
D E L  N O D O
I D R A U L I C O  D I
P A N P E R D U T O
PROPEDEUTICO AL
MIGLIORAMENTO
D E L L ' O F F E R T A
D I D A T T I C O -
CULTURALE  E  LA
M E S S A  I N
S I C U R E Z Z A  D E I
PERCORSI DI VISITA
DEL MULM

PRIORITA
MASSIMA

COPPOLA ROBERTO 9 NO 168.360,00 0,00 0,00 168.360,00 0,00



S970572901
5320230002

4

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 60170000-0 N O L E G G I O  A
LUNGO TERMINE N.
2  V E I C O L I
C O M M E R C I A L I
E L E T T R I C I

PRIORITA
MASSIMA

MATTIAZZO LUCA 60 NO 2.600,00 10.500,00 38.900,00 52.000,00 0,00 226120 CONSIP SPA

S970572901
5320230002

5

2023 NO NO ITC48 SERVIZI 60170000-0 N O L E G G I O  A
LUNGO TERMINE DI
N .  2  V E I C O L I
C O M M E R C I A L I
B A S S O  P A V E S E

PRIORITA
MASSIMA

MATTIAZZO LUCA 60 NO 2.600,00 15.600,00 59.800,00 78.000,00 0,00

S970572901
5320230002

6

2023 NO NO ITC48 SERVIZI 42410000-3 S E R V I Z I O  D I
S O L L E V A M E N T O
D ' A C Q U A  D A L
FIUME  OLONA  A
S E R V I Z I O  D E L
CAVO  RAVANO  IN
COMUNE  DI  SAN
ZENONE AL PO (PV)

PRIORITA
MASSIMA

FERRARI ANDREA 12 NO 168.970,00 0,00 0,00 168.970,00 0,00

S970572901
5320230002

7

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 79411000-8 INCARICO DI DPO E
CONSULENZA  IN
M A T E R I A  D I
PRIVACY  PER  IL
C O N S O R Z I O  D I
B O N I F I C A  E S T
TICINO  VILLORESI

PRIORITA
MASSIMA

CHINAGLIA VALERIA 48 NO 24.400,00 24.400,00 48.800,00 97.600,00 0,00

S970572901
5320230002

8

2023 NO SI ITC4C SERVIZI 50500000-0 S E R V I Z I O  D I
M A N U T E N Z I O N E
I M P I A N T I
ELETTROMECCANI
CI

PRIORITA
MASSIMA

CHINAGLIA VALERIA 48 NO 36.600,00 36.600,00 73.200,00 146.400,00 0,00

S970572901
5320230002

9

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 50510000-3 S E R V I Z I O  D I
M A N U T E N Z I O N E
O R D I N A R I A  E
S T R A O R D I N A R I A
D E G L I
S G R I G L I A T O R I
DELLE  CENTRALI
IDROELETTRICHE

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

60 NO 30.500,00 30.500,00 91.500,00 152.500,00 0,00

S970572901
5320230003

0

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71000000-8 INCARICO  SERVIZI
T E C N I C I  D I
S U P P O R T O
SCIENTIFICO,  PER
PROGETTAZIONE E
DIREZIONE LAVORI
DI INSTALLAZIONE
PIEZOMETRI  CON
STRUMENTAZIONE
DI  MISURA  E  DI
R E G I S T R A Z I O N E
DATI ,  PRATICHE
A U T O R I Z Z A T I V E
I N E R E N T I ,
A T T I V I T À
T E C N I C H E
A C C E S S O R I E

PRIORITA
MASSIMA

CHINAGLIA VALERIA 22 NO 18.300,00 36.600,00 18.300,00 73.200,00 0,00

S970572901
5320230003

1

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71300000-1 RILIEVI E INDAGINI
R E L A T I V I  A L
P R O G E T T O  D I
SPOSTAMENTO DEL
T R A T T O  D I
DERIVATORE VALLE
O L O N A
I N T E R F E R E N T E
CON  IL  PROGETTO
DEFINITIVO  DEL
QUADRUPLICAMEN
TO RHO-PARABIAGO
E  RACCORDO  Y ,
R E L A T I V O  A L
POTENZIAMENTO
D E L L A  L I N E A
FERROVIARIA RHO-
ARONA

PRIORITA
MASSIMA

CHINAGLIA VALERIA 12 NO 203.008,00 0,00 0,00 203.008,00 0,00



S970572901
5320230003

2

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71320000-7 PROGETTAZIONE
D E F I N I T I V A  E D
ESECUTIVA  DEL
P R O G E T T O  D I
SPOSTAMENTO DEL
T R A T T O  D I
DERIVATORE VALLE
O L O N A
I N T E R F E R E N T E
CON  IL  PROGETTO
DEFINITIVO  DEL
QUADRUPLICAMEN
TO RHO-PARABIAGO
E  RACCORDO  Y ,
R E L A T I V O  A L
POTENZIAMENTO
D E L L A  L I N E A
FERROVIARIA RHO-
ARONA

PRIORITA
MASSIMA

CHINAGLIA VALERIA 12 NO 620.190,00 0,00 0,00 620.190,00 0,00

S970572901
5320230003

3

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 71300000-1 S E R V I Z I O  D I
VERIFICA  DELLA
PROGETTAZIONE
DEL  PROGETTO  DI
SPOSTAMENTO DEL
T R A T T O  D I
DERIVATORE VALLE
O L O N A
I N T E R F E R E N T E
CON  IL  PROGETTO
DEFINITIVO  DEL
QUADRUPLICAMEN
TO RHO-PARABIAGO
E  RACCORDO  Y ,
R E L A T I V O  A L
POTENZIAMENTO
D E L L A  L I N E A
FERROVIARIA RHO-
ARONA

PRIORITA
MASSIMA

CHINAGLIA VALERIA 12 NO 118.760,00 0,00 0,00 118.760,00 0,00

S970572901
5320220000

3

2024 NO NO ITC4C SERVIZI 71322000-1 PROGETTAZIONE
E S E C U T I V A  V I A
D ' A C Q U A  S U D  -
C A N A L E  E
COLLEGAMENTO
D A R S E N A  E X P O
F I E R A

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 0,00 750.000,00 0,00 750.000,00 0,00

S970572901
5320220002

7

2024 NO NO ITC48 SERVIZI 71242000-6 R E S T A U R O  E D
A D E G U A M E N T O
F U N Z I O N A L E
C O N C H E  D E L
NAVIGLIO DI PAVIA
- PROGETTAZIONE

PRIORITA
MEDIA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00

S970572901
5320220004

8

2024 SI, CUI NON
ANCORA

ATTRIBUITO

NO ITC4C SERVIZI 71300000-1 VERIFICA  DELLA
PROGETTAZIONE
ESECUTIVA  DEL
N U O V O
DERIVATORE VALLE
OLONA

PRIORITA
MASSIMA

BURCHIELLI
STEFANO

12 NO 0,00 115.460,00 0,00 115.460,00 0,00

S970572901
5320230000

1

2024 SI, CUI NON
ANCORA

ATTRIBUITO

NO ITC4C SERVIZI 71520000-9 REALIZZAZIONE DI
A R G I N I  S U L
T O R R E N T E
B O Z Z E N T E ,  N E I
C O M U N I  D I
R E S C A L D I N A  E
GERENZANO (MI)  -
DIREZIONE LAVORI

PRIORITA
MEDIA

BURCHIELLI
STEFANO

24 NO 0,00 130.000,00 140.000,00 270.000,00 0,00

S970572901
5320230000

3

2024 SI, CUI NON
ANCORA

ATTRIBUITO

NO ITC4C SERVIZI 71520000-9 REALIZZAZIONE DI
A R G I N I  S U L
T O R R E N T E
B O Z Z E N T E ,  N E I
C O M U N I  D I
R E S C A L D I N A  E
GERENZANO (MI)  -
COLLAUDO

PRIORITA
MEDIA

BURCHIELLI
STEFANO

24 NO 0,00 25.000,00 55.000,00 80.000,00 0,00



S970572901
5320230000

9

2024 NO NO ITC4C SERVIZI 79221000-9 S E R V I Z I O  D I
C O N S U L E N Z A
F I S C A L E  E
TRIBUTARIA E  DEL
S E R V I Z I O  D I
M O N I T O R A G G I O
D E L L A
C O N T A B I L I T À
C O N S O R T I L E  E
C O R R E T T A
APPLICAZIONE DEI
P R I N C I P I
C O N T A B I L I

PRIORITA
MASSIMA

MATTIAZZO LUCA 36 NO 0,00 27.000,00 54.000,00 81.000,00 0,00

S970572901
5320230001

2

2024 NO NO ITC4C SERVIZI 34110000-1 N O L E G G I O
A U T O V E I C O L I

PRIORITA
MEDIA

MATTIAZZO LUCA 48 NO 0,00 45.000,00 315.000,00 360.000,00 0,00

S970572901
5320230001

3

2024 NO NO ITC4C SERVIZI 79631000-6 S E R V I Z I O  D I
E L A B O R A Z I O N E
P A G H E  E
C O N T R I B U T I  E
F O R N I T U R A
SOFTWARE PER LA
G E S T I O N E
P R E S E N Z E

PRIORITA
MEDIA

MATTIAZZO LUCA 60 NO 0,00 50.000,00 200.000,00 250.000,00 0,00

S970572901
5320230001

4

2024 NO NO ITC4C SERVIZI 42414100-2 S E R V I Z I O  D I
N O L E G G I O
V E I C O L O
C O M M E R C I A L E
C O N  G R U

PRIORITA
MEDIA

MATTIAZZO LUCA 48 NO 0,00 25.000,00 75.000,00 100.000,00 0,00

S970572901
5320230001

5

2024 NO NO ITC4C SERVIZI 34110000-1 S E R V I Z I O  D I
NOLEGGIO VEICOLI
COMMERCIALI

PRIORITA
MEDIA

MATTIAZZO LUCA 48 NO 0,00 25.000,00 500.000,00 525.000,00 0,00

S970572901
5320230001

6

2024 NO NO ITC4C SERVIZI 72600000-6 S E R V I Z I O  D I
DIREZIONE  DELL’
ESECUZIONE  DEI
C O N T R A T T I
C O N N E S S I  A L
S I S T E M A
INFORMATIVO DEL
C O N S O R Z I O
VILLORESI E DELLE
E V E N T U A L I
IMPLEMENTAZIONI
D I  S E R V I Z I  E / O
F O R N I T U R E
C O N N E S S E

PRIORITA
MEDIA

MATTIAZZO LUCA 24 NO 0,00 40.000,00 40.000,00 80.000,00 0,00

F970572901
5320230000

2

2024 NO NO ITC4C FORNITURE 09134100-8 F O R N I T U R A
C A R B U R A N T E
MEDIANTE  FUEL
CARD

PRIORITA
MEDIA

MATTIAZZO LUCA 36 NO 0,00 25.000,00 350.000,00 375.000,00 0,00 226120 CONSIP SPA

F970572901
5320230000

3

2024 NO NO ITC4C FORNITURE 44100000-1 F O R N I T U R A
MATERIALE  EDILE

PRIORITA
MEDIA

SARTORE CLAUDIO 36 NO 0,00 35.000,00 70.000,00 105.000,00 0,00

F970572901
5320230000

4

2024 NO NO ITC4C FORNITURE 44100000-1 F O R N I T U R A
M A T E R I A L E  D I
F E R R A M E N T A ,
P I C C O L E
ATTREZZATURE  E
M A T E R I A L E
C H I M I C O

PRIORITA
MEDIA

SARTORE CLAUDIO 36 NO 0,00 25.000,00 50.000,00 75.000,00 0,00

S970572901
5320230001

8

2024 NO NO ITC4C SERVIZI 50500000-0 SERVIZI  PER  LA
REALIZZAZIONE DI
OPERE DA FABBRO

PRIORITA
MEDIA

SARTORE CLAUDIO 36 NO 0,00 35.000,00 65.000,00 100.000,00 0,00



S970572901
5320230001

9

2024 NO NO ITC4C SERVIZI 42410000-3 SERVIZIO DI  NOLO
A  F R E D D O
M A C C H I N E
M O V I M E N T O
T E R R A

PRIORITA
MEDIA

SARTORE CLAUDIO 36 NO 0,00 35.000,00 70.000,00 105.000,00 0,00

Il referente del programma
MICHELI ENRICO

Note:
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella B.1 bis
1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2 bis
1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE 97057290153

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento
- CUI

CUP Descrizione dell'acquisto Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è
riproposto (1)

Il referente del programma
MICHELI ENRICO

Note:
(1) breve descrizione dei motivi


